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Protokół nr 83/XII/2023 

posiedzenia Komisji Kultury 

Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji – 16 radnych,  

obecnych – 13 radnych 

oraz zaproszeni goście  

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Kultury radna p. Karolina Kępka.  

III. Proponowany porządek posiedzenia  

1. Przyjęcie porządku obrad.   

2. Przyjęcie protokołu nr 81/XI/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

Miasta Łodzi na 2023 rok druk nr 304/2023 wraz z autopoprawką.  

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Choinki Zarzewskiej – 

druk BRM nr 215/2023.  

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Miłorzębu druk BRM nr 

216/2023. 

6. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Komisji Kultury do Komisji Stypendialnej – 

przyznawanie stypendiów artystycznych Miasta Łodzi. 

7. Informacja Wydziału Kultury na temat bieżących wydarzeń kulturalnych w Mieście 

Łodzi.  

8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.   



 2 

Przewodniczące Komisji radna p. Karolina Kępka powitała na posiedzeniu Komisji 

obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji 

sprawdziła, niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii, 

quorum. Prowadząca zapytała o propozycje zmian w porządku obrad.  

Uwag ze strony członków Komisji do proponowanego porządku nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.   

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 81/XI/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka zapytała o uwagi do protokołu 

nr 81/XI/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka zaproponowała przyjęcie protokołu 

nr 81/XI/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 81/XI/2023 z dnia 21 listopada 2023 r.  

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie Miasta Łodzi na 2023 rok druk nr 304/2023 wraz z autopoprawką.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.   

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel zreferowała zapisy projektu 

uchwały ujęte w druku nr 304/2023 wraz z autopoprawką w zakresie merytorycznych 

zainteresowań Komisji.  

Pytania.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka na której stronie autopoprawki 

znajduje się zmiana dotycząca teatru? 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel: strona 4.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: 520 112 zł to kwota zmniejszenia 

wynikająca z dostosowania harmonogramu.  
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Mam pytanie w odniesieniu do druku podstawowego uchwały. Chodzi o kwotę, którą 

przenosi Rada Osiedla Koziny do Biblioteki Miejskiej, Filia nr 21. Czy to jest ulica 

Długosza? Jednocześnie interesuje mnie to, czy biblioteka zdąży zrealizować to zadanie, czy 

da radę wydatkować środki przeznaczone na organizację imprezy świątecznej? Czy jakby 

biblioteka miała wiedzę na podstawie już podjętej uchwały przez Radę Osiedla, czy jest tak, 

że instytucja kultury oczekuje dopiero na informację po podjęciu uchwały? 

P.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: myślę, że instytucja 

ma tę wiedzę, że środki otrzyma; rady osiedla współpracują z instytucjami więc nie sądzę, 

by były jakiekolwiek kłopoty z wydatkowaniem tych środków.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta 

Łodzi na 2023 rok druk nr 304/2023 wraz z autopoprawką.  

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2023 rok druk nr 304/2023 wraz z autopoprawką.  

 

Ad pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Choinki 

Zarzewskiej – druk BRM nr 215/2023.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: to już jest trzeci raz, kiedy na ten 

temat rozmawiamy. Tym razem przedstawiam państwu już kompletny projekt uchwały. 

Nazwa jest podyktowana faktem, że na tym rondzie jest już choinka, która jest rokrocznie 

zapalana na święta Bożego Narodzenia i stanowi dobry punkt orientacyjny w tym terenie. 

A taka potrzeba punktu orientacyjnego w ulicy Grota – Roweckiego jest jak najbardziej 

pożądana.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Choinki Zarzewskiej – 

druk BRM nr 215/2023.  
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Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Choinki 

Zarzewskiej – druk BRM nr 215/2023.  

Ad pkt 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Miłorzębu – 

druk BRM nr 216/2023.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: tutaj sytuacja jest analogiczna. 

Zmianie ulega jedynie lokalizacja ronda i nazwa. Tutaj proponujemy nazwę Miłorzębu. Tak, 

jak w przypadku poprzedniej uchwały, tak samo i tej, pomysłodawcami jest rada osiedla, 

która współpracuje ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Zarzew”. Miłorząb jest już obecny na 

gruncie tego ronda, jest tam zasadzony.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Miłorzębu – druk BRM nr 216/2023.  

Komisja w głosowaniu przy 11 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania rondu nazwy Miłorzębu 

– druk BRM nr 216/2023.  

 

Ad pkt 6. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Komisji Kultury do Komisji 

Stypendialnej – przyznawanie stypendiów artystycznych Miasta Łodzi.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: mamy pismo skierowane z Wydziału 

Kultury z prośbą o wyznaczenie przedstawicieli do Komisji Stypendialnej. Proszę o państwa 

zgłoszenia.  

Do uczestnictwa w Komisji Stypendialnej zgłosili się radni: 

1. Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski;  

2. Radny p. Sylwester Pawłowski.  

Zgłoszeń innych kandydatów nie było.  

Uwag do zaproponowanych kandydatur nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie poparcie 

zgłoszonych kandydatur.  

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” poparła kandydatury zgłoszonych radnych.  
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Ad pkt 7. Informacja Wydziału Kultury na temat bieżących wydarzeń kulturalnych 

w Mieście Łodzi.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Kultury.  

P.o. Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: przedstawił informację 

w zakresie bieżących wydarzeń kulturalnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad pkt 8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka poinformowała o korespondencji, 

która wpłynęła do Komisji. Jest to pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w sprawie udzielenia dotacji dla łódzkich instytucji kultury. 

Innych spraw w tym punkcie nie zgłoszono. 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządziła:      Przewodnicząca Komisji: 

 

Monika Olejniczak             Karolina Kępka 


